2019年４月 12日

各    位
 会 社 名  モ リ ト 株 式 会 社
 代 表 者 名  代表取締役社長  一坪 隆紀
 （コード番号：9837 東証第一部）
 本社所在地  大阪市中央区南本町４丁目２番４号
 問合わせ先  取締役常務執行役員
 管理本部長    小島 賢司

（電話番号：06－6252－3551）

持株会社体制への移行に伴う組織体制および

人事異動に関するお知らせ

当社は、すでにお知らせのとおり、2019年６月 1日をもって持株会社体制に移行いたします。

これに伴い、2019年４月 12日開催の取締役会において、モリト株式会社ならびに 2019年６月１

日より新しくスタートする事業会社モリトジャパン株式会社の組織体制および人事異動について、

下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． モリト株式会社の組織変更および人事異動

（１） 組織変更（2019年６月 1日付）

① 経理部・財務部を統合し、「経営管理部」を新設する。

② グループ間ビジネスにおけるグループ利益最大化を目指し、調整、事業支援、推進を図る

ことを目的に「グローバルビジネス推進室」を新設する。

③ 管理本部を廃止し、すべての部門を社長直轄とする。

（注）モリト株式会社の組織詳細については、別添１をご参照ください。

（２） 役員（取締役・執行役員）の退任予定（2019年５月 31日終了時）

氏  名 現 役 職 名

木本 正人 常務取締役

片岡 信行 常務取締役

小島 賢司 取締役 常務執行役員 管理本部長

（３） 執行役員・部長の異動（2019 年６月 1 日付）

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

森 弘義
執行役員

グローバルビジネス推進室長

執行役員

アパレルコンポーネント事業本部長

西垣 博 経営管理部長 管理本部副本部長 兼 財務部長

1

２． モリトジャパン株式会社の組織体制および人事異動（2019年６月 1日付）

（１） 組織体制

モリトジャパン株式会社の組織体制については、別添２をご参照ください。

（２） 役員（取締役・監査役）人事

氏  名 役 職 名

木本 正人 代表取締役社長

片岡 信行 取締役副社長

小島 賢司 取締役副社長

市川 清 監査役

（注）本件は、2019年６月１日開催予定のモリトジャパン株式会社株主総会、および総会終了

後の取締役会において正式に決定する予定です。

（３） 事業本部長人事

氏  名  役 職 名

江種 宏泰 アパレルコンポーネント事業本部長

小山 豊 プロダクト事業本部長

水野 幸太郎 輸送事業本部長

以 上

2

別添１
2019度組織図(2019年6月1日付）

モリト株式会社

株主総会

取締役会

経営会議

　社長

経営管理部（新設）

経営管理課

総務部

総務課 （東京）

株式課

人事部

人事課

法務部

法務課

ＩＴソリューション部

ITソリューション課

経営企画部

経営企画課

IR課

グローバルビジネス推進室（新設）

内部監査室

監査役会

3

別添２
2019度組織図(2019年6月1日付）

モリトジャパン株式会社

株主総会

取締役会

経営会議

　社長

アパレルコンポーネント事業本部

服飾海外営業部

服飾営業部

ミャンマー駐在員事務所

プロダクト事業本部

ODM第1営業部

　i

ODM第2営業部

フットウェア営業部

流通小売営業部

輸送事業本部

輸送営業部

経理部

総務部

人事部 （東京）

法務部

ＩＴソリューション部

販売サポート部

品質保証部

経営企画部

監査役

4